ПРОЕКТ

Договор № ___
уступки права требования (Цессии)

______________________                                                      ______________________

Общество с ограниченной ответственностью «КАЛИТА» (ОГРН 1105543009329, ИНН 5505207983), адрес: 644092, Российская Федерация, г. Омск, ул. Перелета, д. 5, оф. 312 именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Москаленко Василия Васильевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Омской области от 29.08.2023 г. (резолютивная часть объявлена 22.08.2023 г.) по делу № А46-18322/2022, с одной стороны, и,
_______________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, (совместно именуемые Стороны), заключили настоящий договор (в дальнейшем – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1.   В соответствии с Протоколом от ___________ о результатах торгов, проведенных на электронной торговой площадке ООО «РУССИА ОнЛайн» (https://rus-on.ru/) по продаже прав требования (дебиторской задолженности), Цедент обязуется уступить Цессионарию, а Цессионарий обязуется принять и оплатить на условиях настоящего Договора следующие права требования:
права требования, не являющиеся предметом залога, далее по тексту «Имущество, свободное от залога»:
Право требования (дебиторская задолженность) ООО «КАЛИТА» к ООО Главоптторг"  (ИНН 5403035823) в размере 209 270,01  рублей.
Подтвержденное Определением Арбитражного суда Новосибирской области по делу № А45-32603/2022 от 21.11.2023г.
1.2. Сумма уступаемого в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора прав требований составляет: 209 270,01 (Двести девять тысяч двести семьдесят) рублей 01 копейка.
1.3. Право (требования) переходит к Цессионарию с момента полной оплаты Права требования по настоящему договору.
1.4. Право (требования) Цедента к Должнику переходят к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существуют к моменту перехода права (требования). В частности, к Цессионарию переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с каждым из требований права, в том числе право на неуплаченные проценты.

2. Стоимость права требования и порядок расчетов
2.1. Стоимость Права требования входящего в состав лота №4 и указанного в п. 1.1 настоящего Договора составляет:
_______________________________________________________________________
2.2. Денежные средства, внесенные Цессионарием в качестве задатка при подаче заявки на участие в торгах в сумме
_______________________________________________________________________
, считаются задатком по настоящему договору и засчитываются в счет оплаты Прав требований по настоящему договору.
 2.3. Оплата денежных средств, за приобретаемое производится на расчетный счет должника 40702810200000032358 в Банке ГПБ (АО) г. Москва, к/с 30101810200000000823, БИК 044525823, местонахождение банка - 117420, г. Москва, ул. Наметкина, д. 16/1 (получатель ООО «КАЛИТА», ИНН 5505207983, КПП 550701001).
2.4. Оплата денежных средств, за приобретаемое имущество на счета Цедента производится не позднее, чем через 30 (тридцать) дней с даты заключения настоящего договора.
Цессионарий имеет право выплатить сумму по Договору досрочно.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Цедент обязуется:
3.1.1. В течении 10 рабочих дней после исполнения Цессионарием обязанностей, указанных п. 3.2.1. и п. 3.2.2. настоящего договора передать (направить) Цессионарию все необходимые документы.
3.1.2. Сообщить Цессионарию все сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанным договорам.
[bookmark: _GoBack]3.1.3. В течение 5 рабочих дней с момента перехода прав (требований) к Цессионарию письменно уведомить Должника ООО Главоптторг" о состоявшемся переходе прав (требований) и предоставить Цессионарию соответствующие письменные доказательства.
	3.2. Цессионарий обязуется:
3.2.1. В течении 5 календарных дней с даты получения двух экземпляров настоящего Договора (оригиналов), подписанных Цедентом, направить Цеденту второй экземпляр подписанного Цессионарием договора с заполненной датой подписания по почтовому адресу Цедента, указанном в настоящем договоре.
3.2.2. Уплатить за Предмет Договора стоимость, оговоренную настоящим Договором.

4. Ответственность сторон
4.1. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие всех уступленных Цессионарию прав.
4.2. Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору прав.
4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность по действующему законодательству Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Стороны согласны стремиться к урегулированию всех споров, вытекающих из настоящего Договора, путем переговоров.
5.2. При невозможности урегулирования путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Расторжение договора
6.1. В случае невыполнения Цессионарием своих обязательств по п.2.4. настоящего Договора Цедент имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке. При этом Права требований, являющиеся предметом сделки по Договору, остается в собственности Цедента, и задаток, внесенный Цессионарием при подаче заявки на участие в аукционе, Цессионарию не возвращается.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
7.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны до исполнения Сторонами всех своих обязательств по настоящему договору.
7.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
7.6. Стороны договорились о не начислении процентов, предусмотренных ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации при исполнении денежных обязательств по настоящему договору
7.7. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
Цедент:
Общество с ограниченной ответственностью «КАЛИТА», ОГРН 1105543009329, ИНН 5505207983, КПП 550701001
Адрес: 644092, Российская Федерация, г. Омск, ул. Перелета, д. 5, оф. 312

Цессионарий:
_______________________________________________________________________

Цедент _______________________     Цессионарий _______________________
1

1